

वार्षिक विकास कार्यक्रम

२०८३/०८४



देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

भूमिका

देवघाट गाउँपालिकाको व्यवस्थापिकाको रूपमा रहेको अठारौँ गाउँ सभाबाट सर्वसम्मत रूपले पारित भएको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेखित विकास कार्यक्रम तथा चालु खर्च शीर्षकहरू समावेश गरी यो वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका तयार पारिएको छ । नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ एवम् वार्षिक योजना तथा तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ ले गरेका व्यवस्था अनुसार टोल/वस्ती र वडा तहबाट छनौट गरिएका कार्यक्रम, राजस्व परामर्श समिति र योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिका निर्णय एवम् विज्ञहरूको सुझाव तथा राजनैतिक दलहरूको सुझावहरूसमेत अन्य सरोकारवालाहरूसँगको छलफल तथा सुझावहरूको आधारमा आ.व. २०८३/०८४ को लागि यो बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको र सोही अनुरूप यो पुस्तिका तयार गरिएको छ ।

यो पुस्तिका तयार पार्ने क्रममा सङ्लग्न भई सहयोग पुऱ्याउने जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू एवम् सरोकारवाला सबैमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछौँ । यसै गरी बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सरोकारवाला सबैको योगदान रहनेसमेत अपेक्षा गरिएको छ ।

२०८३ श्रावण

देवघाट गाउँपालिका

देवघाट

देवघाट गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

गाउँसभाबाट स्वीकृत भएको मिति: २०८३/०३/२९

प्रमाणीकरण र प्रकाशन मिति: २०८३/०३/३२

प्रस्तावना: देवघाट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्ने र सो रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम देवघाट गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “देवघाट गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५८,६९,९०,०००.०० (अक्षरूपी अन्ठाउन्न करोड एकसठ्ठी लाख नब्बे हजार रुपैयाँ मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. यस ऐन प्रारम्भ भएपछि गाउँपालिकालाई जुनसुकै श्रोतबाट प्राप्त हुने रकम नियमानुसार खर्च गर्न सक्नेछ र त्यसरी खर्च गरेको रकम यसै ऐनबाट विनियोजन भए सरह मानिनेछ ।

४. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४को निमित्त देवघाट गाउँपालिका, तनहुँको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासी र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा

भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	शीर्षकको नाम		चालू खर्च	पूँजीगत खर्च	जम्मा
१	२		३	४	५
१	गाउँपालिका	संघ (सशर्त, समपुरक र विशेष)	२२,६१,००	२,५८,४७	२५,१९,४७
		प्रदेश (सशर्त, समपुरक र विशेष)	०	१,००,००	१,००,००
		पालिका तथा वडा समिति तर्फ बाँडफाँड (आन्तरिक श्रोत समेत)	१२,२०,६८	२०,२१,७५	३२,४२,४३
जम्मा			३४,८१,६८	२३,८०,२२	५८,६१,९०

स्रोत मिलाउन

आ.व. २०८३।०८४

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				८,३२,००,०००.००	८,३२,००,०००.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,३२,००,०००.००	८,३२,००,०००.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२२,७०,००,०००.००	२२,७०,००,०००.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१,३२,००,०००.००	२१,३२,००,०००.००
२.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९०,००,०००.००	९०,००,०००.००
२.४	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,१२,००,०००.००	१,१२,००,०००.००
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,०३,००,०००.००	१,०३,००,०००.००
३.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,००,०००.००	६,००,०००.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				८६,००,०००.००	८६,००,०००.००
४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	८६,००,०००.००	८६,००,०००.००
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१६-समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				७०,००,०००.००	७०,००,०००.००
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००
६	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				९७,०१,०००.००	९७,०१,०००.००
६.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९७,०१,०००.००	९७,०१,०००.००



क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय
७	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
८	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				६०,००,०००.००	६०,००,०००.००
८.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				६९,४२,०००.००	६९,४२,०००.००
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६९,४२,०००.००	६९,४२,०००.००
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				६,८३,५८,९४४.००	६,८३,५८,९४४.००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,८३,५८,९४४.००	६,८३,५८,९४४.००
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				८,४५,३४,०००.००	८,४५,३४,०००.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,४५,३४,०००.००	८,४५,३४,०००.००
१२	अन्तरिक स्रोत, अन्तरिक स्रोत, १००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद				६,९६,५४,०५६.००	६,९६,५४,०५६.००
१२.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	६,९६,५४,०५६.००	६,९६,५४,०५६.००
जम्मा					५८,६१,९०,०००.००	५८,६१,९०,०००.००

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०८३।०८४

S. No.	Code	शीर्षक	Allocation	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
					Government of Nepal	Government of province	स्थानीय तह
१	८०४३८५०४१०१	देवघाट गाउँपालिका	१,८२,७०५.००	१,०६,२५४.९४	६३,८५३.०५	१२,५९७.००	०
२	८०४३८५०४२०१	देवघाट गाउँपालिका वडा नं. १	१०,०००.००	१०,०००.००	०	०	०
३	८०४३८५०४२०२	देवघाट गाउँपालिका वडा नं. २	१०,०००.००	७,८५०.००	२,०५०.००	१००.	०
४	८०४३८५०४२०३	देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ३	१०,०००.००	७,३००.००	२,७००.००	०	०
५	८०४३८५०४२०४	देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ४	१०,०००.००	५,७०३.०५	४,२९६.९४	०	०
६	८०४३८५०४२०५	देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५	१५,०००.००	१५,०००.००	०	०	०
७	८०४३८५०४२०६	देवघाट गाउँपालिका - कृषि	२,६५०.००	२,६५०.००	०	०	०
८	८०४३८५०४२०७	देवघाट गाउँपालिका - शिक्षा	११,१४०.००	११,१४०.००	०	०	०
९	८०४३८५०४२१०	स्वास्थ्य / धर्मस्थ अस्पताल	७,८२९.००	७,८२९.००	०	०	०
१०	८०४३८५०४२११	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	४,५२५.००	४,५२५.००	०	०	०
११	८०४३८५०४२१२	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास	१,४००.००	१,४००.००	०	०	०
१२	८०४३८५०४२१५	प्रशासन	४३,९९१.००	२८,८३७.००	१२,१५०.००	३,००४.००	०
१३	८०४३८५०४२१६	दायित्व सरेको	२१,०००.००	२१,०००.००	०	०	०
१४	८०४३८५०४५०४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रममा साझेदारी	५,१५०.००	०	५,१५०.००	०	०
१५	८०४३८५०४५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२,३८,२००.००	०	२,३८,२००.००	०	०
१६	८०४३८५०४५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	८,६००.००	०	८,६००.००	०	०
१७	८०४३८५०४५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	४,०००.००	०	०	४,०००.००	०
जम्मा			५,८६,१९०.००	२,२९,४८९.००	३,३७,०००.००	१९,७०१.००	०

कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. २०८३/०८४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८०४३८५०४१०१ देवघाट गाउँपालिका					
१	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२,००,०००.००
२	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१९,००,०००.००
३	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,२८,०००.००
४	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,७२,०००.००
५	करार सेवा तथा ज्यालादारी कर्मचारी पारिश्रमिक(सामाजिक सुरक्षा कोष समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००,०००.००
६	करार सेवा तथा ज्यालादारी कर्मचारी पारिश्रमिक(सामाजिक सुरक्षा कोष समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५६,००,०००.००
७	करार सेवा तथा ज्यालादारी कर्मचारी पारिश्रमिक (सामाजिक सुरक्षा कोष समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०,००,०००.००
८	करार सेवा तथा ज्यालादारी कर्मचारी पारिश्रमिक(सामाजिक सुरक्षा कोष समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०,००,०००.००
९	गण्डकी परिक्रमा कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१०	गाउँपालिकाको सबै वडाहरुमा मगर भाषा र गुरुङ्ग भाषाको लिपीमा साईन बोर्ड लेखन तथा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
११	घर नक्सा प्रयोजनार्थ मोबाइल क्लिनिक संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२	जग्गा धनी प्रमाण-पूर्जा वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३	जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१४	देवघाट कलेजका सामुदायिक वर्गिकरणका लागि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,५०,०००.००
१५	न्यायिक समितिका सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि अन्य पालिकासँग सिकाई तथा अन्तरक्रिया अवलोकन कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६	प्राविधिकका लागि अन्तर-पालिका सिकाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१७	पानी परीक्षण शिविर, किट खरीद, पानी परिक्षण तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१८	फोहोर व्यवस्थापन ल्याण्डफिल्ड साइट उपयोग गरे बापत ईन्धन (हेरालु व्यवस्थापन सहित)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१९	बजार अनुगमन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२०	भू-उपयोग क्षेत्र वर्गीकरण तथा योजना संशोधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन भत्ता	कानून तथा न्याय	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२२	मेलमिलापकर्ताहरुको आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२३	वडास्तस्मा मेलमिलाप केन्द्र सवलीकरण	कानून तथा न्याय	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२४	वेणी संगम धार्मिक क्षेत्र सरसफाईका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२५	विद्यालय योग शिक्षा कार्यक्रम सबै मा वि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२६	विपद तथा राहत व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२७	विपद् व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२८	विपद्, उद्धार, राहत, पुनस्थापना सहयोग	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२९	संघ-संस्थाको लागत साझेदारीमा सामाजिक कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०	सम्पूर्ण जातजातिहरुको सांस्कृतिक भाषा लिपी संस्कार, रितिरिवाज सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३१	सहकारी अभिलेखीकरण तथा सवलीकरण	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३२	कानूनी परामर्श तथा बहस पैरवी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३३	खरिद सम्बन्धी प्राविधिक तथा जनप्रतिनिधि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३४	गा.पा. भवन उदघाटन समारोहका लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३५	सर्भे डिजाईन कस्ट इस्टिमेट तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३६	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३७	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
३८	देवघाट ४ छोट्टेघाट झो.पु. देखि फुलबारी ढिक सिढी, रेलिङ्ग कार्य (आमडाँडा खोडे मोहोरिया सा.व.उ. क्षेत्र)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,५०,०००.००
३९	स्थानीय पर्यटन प्रवर्द्धन कालिका महाकाली (कालिकाथान) मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०	नयाँबस्ती खेलकुद मैदान नजिक सार्वजनिक संरक्षण	युवा तथा खेलकुद	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
४१	बालकेश मा.वि. पहिरो रोकथाम	यातयात पूर्वाधार	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४२	भर्जन कालिका टोल गंगा ब. को घरमुनि पहिरो रोकथाम	पुननिर्माण	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४३	देवघाट कलेज फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
४४	अधिकारी कुलायन मन्दिर जाने बाटो ढलान तथा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४५	क्युदी दोभान कल्भर्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
४६	कर्ण मोटर मार्ग ग्राभेलिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
४७	कर्ताप देखि चन्द्रौली सम्म सडक स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
४८	कालिका मार्ग क्युदी र बसन्तपुर कालोपत्रेका लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
४९	कालिमाटी गुरुङ्ग समाधी स्थल नजिक कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५०	कालिमाटी मुख्य सडकदेखी घ्याप्रिङ्ग टोल ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५१	कालिमाटी सिमल फेद ढलान गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५२	कालिमाटी सिमल गैरा देखि भर्जन खोला हुँदै पिचरोड तर्फ ग्रावेलिङ्ग गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
५३	कोरिडोर मार्गदेखि साउने जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
५४	गाईघाट छिपछिपे सानुभञ्ज्याङ सडक खण्डको स्तरोन्नती आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७०,००,०००.००
५५	गाईघाट छिपछिपे सानुभञ्ज्याङ सडक खण्डको स्तरोन्नती आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३५,००,०००.००
५६	गाईघाट छिपछिपे सानुभञ्ज्याङ सडक खण्डको स्तरोन्नती आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,००,०००.००
५७	गाईघाट बगन्दी फोस्रेपानी सोलीघोप्टे बाटो स्तरोन्नती समेत कोलडाँडा-हलटुटे, आलेस्वारा-घाटगैरा बाटो खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
५८	गाईघाट बगन्दी फोस्रेपानी सोलीघोप्टे बाटो स्तरोन्नती समेत कोलडाँडा-हलटुटे, आलेस्वारा-घाटगैरा बाटो खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
५९	गोठादी बाटो स्तरोन्नती तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६०	गौरीटार उकालो ढलान देखी पदम स्मृति भवन सम्म सडक (ठेक्का प्रक्रिया भईसकेको)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३८,५५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
६१	गौरीटार उकालो ढलान देखी पदम स्मृति भवन सम्म सडक (ठेक्का प्रक्रिया भईसकेको)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५६,२५,०००.००
६२	घुम्तीचोक ट्रान्समिटर रहेको चोक (कालिमाटी) लागत सहभागितामा कालोपत्रे गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
६३	छाब्दी बराह मार्ग अधुरो ढलान तथा बाँकी ग्राभेलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	११,००,०००.००
६४	छिपछिपे नरम कराँदीप ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
६५	छिपछिपे लुङ्गी भुतखोला कृषि मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,०३,०००.००
६६	छिपछिपे लुङ्गी भुतखोला कृषि मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,९७,०००.००
६७	जरमटार भट्टी हुँदै खाल्टे झो.पु. रिङ्गरोड स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
६८	जलदेवी मन्दिर जाने उकालो बाटो(टेक ब. को घर नजिक)ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६९	झाक्रीखोप भुजेल बस्ती नयाँ बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
७०	झारखानी, फेवाली टोल, घागा टोल ग्राभेलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
७१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन, बिक्री, वितरण गर्दा प्रभावित बाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
७२	त्रिचोक मिलनसार मार्ग ग्राभेलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
७३	देउती भवन अगाडी ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
७४	देउपुर डबली पार्क महेश आश्रम हुँदै चक्रवर्ती (नमस्ते गार्डेन) सडक कालोपत्रे (ठेक्का प्रक्रिया भईसकेको)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९८,७५,०००.००
७५	देउपुर देखि कालिभतेरी जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१३,००,०००.००
७६	देवघाट झोलुङ्गेपुल संरक्षण ग्यावियन जाली लगाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७७	धुर्व चोकबाट गुरुङ्ग टोलसम्म ग्राबेल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
७८	पहल सिं मोटर मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
७९	पिचरोड बाट प्रगती आमा समूह हुँदै झारखानीसम्मको ग्राबेल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८०	बटौली, राधाकृष्ण, प्राणनाथ मार्ग ग्राभेलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८१	बुद्धचोकदेखी भुवनटार तर्फ र पिपलटार तर्फ कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
८२	बन्चरे बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८३	बन्चरे बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८४	ब्यागन करादिप मोटर मार्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८५	बेलस्वारा जोले आप अधुरो मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८६	बसन्तपुर देखी सिता सा.व.उ. कार्यालय भवनतर्फ ग्राभेलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८७	बेसार डाँडा खहरे दोभान ट्रयाक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८८	भुवनटार घाट वैकल्पिक मार्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८९	भुवननबस्ती तल्लो सारङ्गघाट पुलको मुख बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
९०	मुख्य सडक देखि पाठक घर हुदै रेडक्रस मार्ग तर्फ ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
९१	मुख्य सडकबाट ज्यामिरे ढड्ढाघारी तर्फ शाखा बाटोहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
९२	मगर समाज भवनबाट सालघारीसम्म र भुजेल टोल सम्म ग्राबेल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९३	रेमी चोक देखी दोभान बाटो कालोपत्रे लागत सहभागिता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
९४	रिस्तिखोला झो.पु. वरिपरि गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
९५	वडा नं. ४ कर्पात हेलीप्याड निर्माण तथा सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९६	वि.पि.मार्ग सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
९७	शहिदचोक झो.पु. (कालिकाटार) बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
९८	शहिदमार्ग देखि चुमिटोल हुदै सामुदायिक वनतर्फ बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
९९	सेती भतेरी नदी प्रभावित क्षेत्र	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
१००	सम्झना मोटरमार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
१०१	स्वाभिमान मार्ग सडक छेउ ढलान तथा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१०२	साउने कर्ताप बाटो सम्पन्नका लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	७,४३,८८८.००
१०३	साउने कर्ताप बाटो सम्पन्नका लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
१०४	साउने कर्ताप बाटो सम्पन्नका लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,५६,११२.००
१०५	सानुभञ्ज्याङ्ग खाल्टे सडक स्तरोन्नति (कालोमुढा देखि खाल्टे सम्म)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१०६	सानुभञ्ज्याङ्ग सिम्लेक बाटो स्तरोन्नती (वहुवर्षीय २ करोड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
१०७	सार्वजिक सामुदायिक भवन निर्माण तथा शाखा बाटो खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
१०८	सिञ्चयाङ सारबाङ सारङ्घाट सडक स्तरोन्नती, देवघाट ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००,०००.००
१०९	सिञ्चयाङ सारबाङ सारङ्घाट सडक स्तरोन्नती, देवघाट ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६०,००,०००.००
११०	५ वटै वडामा सोलार बत्ती खरिद गरि वितरण	यातयात पूर्वाधार	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,५०,०००.००
१११	क्वादी, शिखर, बेलस्वारा, जोलेआप क्षेत्रमा ईन्टरनेट व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
११२	३ नं वडा कार्यालय अगाडी ग्याबियन जालि सम्पन्न(ठेक्का प्रक्रिया भईसकेको)	पुननिर्माण	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
११३	जुगेडी झो.पु. देखी माथिल्लो क्षेत्र भूक्षय नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
११४	मधुवन सामुदायिक वन वरिपरि भुक्षय नियन्त्रण तथा तारबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
११५	घट्टेखोला लिफ्टिङ्ग सिञ्चाई योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
११६	क्वादी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
११७	खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना (WASH PLAN) अद्यावधिक	उर्जा	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
११८	देउती खोला बोरिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११९	फिदिमस्वारा लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
१२०	लह्युङ्गिङ्ग डुडे ढकिया खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२१	क्युदी खोला बाध निर्माण तथा लिफ्टिङ्ग सिंचाई र गा.पा. कम्पाउण्ड पुर्ने समेत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१२२	कालिका आ वि. २ कोठे भवनको ट्रेस तला थप्ने	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१२३	गाईघाट जनता आ.वि. शौचालय निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२४	गोरखकाली आ.वि. भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,००,०००.००
१२५	जरम सा.व.उ.स. मार्फत पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,५०,०००.००
१२६	जरम सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
१२७	तिनकन्या टोल विकास संस्था अधुरो भवन सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१२८	देवघाट गुरुङ्ग (तमु) समाज भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
१२९	देवघाट लानिधिनी अधुरो गुम्बा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१३०	नेछेन थर्वालिङ अधुरो गुम्बा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१३१	फिदिमस्वारा पर्यटन प्रवर्द्धन कालिका मन्दिर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३२	बज्रयोगिनी मा.वि. ट्रस निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१३३	भर्जनखोला कल्भर्ट ग्याबियन जाली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३४	मधुचन्द्र कर्भड हल निर्माण (ठेक्का प्रक्रिया भईसकेको)	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२,००,०००.००
१३५	महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१३६	राष्ट्रिय मा.वि. काफलडाडा अफिस भवन तलामा रेलिङ्ग	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१३७	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१३८	वडा नं. ५ वडा कार्यालय सभाहल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१३९	वैदी स्वास्थ्य चौकी घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४०	सगरमाथा आमा समूह (कोटा) अपुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
१४१	सव डिभिजन वन कार्यालय अधुरो सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४२	साढेवगर नदि प्रभावित क्षेत्र	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,२४,९४४.००
१४३	साढेवगर नदि प्रभावित क्षेत्र	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,७५,०५६.००
१४४	सामुदायिक नृत्य प्रशिक्षण भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१४५	सार्वङ्ग खानेपानी मर्मत तथा पाल्पाङ्ग सिद्धबाबा मन्दिर मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१४६	सिता सा.व. पदमार्ग नजिक शौचालय निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
१४७	नदी तथा घाटहरुको प्रारम्भिक वातावरणिय परीक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,२५,०५६.००
१४८	नदी तथा घाटहरुको प्रारम्भिक वातावरणिय परीक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,७४,९४४.००
१४९	भैपरी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८०४३८५०४२०१ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. १					
१५०	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६८,०००.००
१५१	विद्युत महसुल तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५२	मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१५३	टोल विकास संस्था तथा सक्रिय संजालहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
१५४	अतिथि सत्कार, वडा भेला तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१५५	विविध सांस्कृतिक तथा खेलकुद कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,१२,०००.००
१५६	वडा कार्यालयको लागि ल्यापटप र डेस्कटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,८०,०००.००
१५७	फर्निचर, फर्निचिङ एवम् फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
१५८	आपटार चौतारी देखि बगैचासम्म बटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१५९	जामुन भञ्ज्याङ्ग देखि डोडे हुँदै कोटथाम मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१६०	डोडे देखि सालडाँडा जाने अधुरो मोटर मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१६१	ढाप बगैचा कल्भर्ट तथा हेमपाईप बाटो बिस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१६२	बसेनीटार ठाडो बाटो देखि सुर्योदय टोल जोड्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१६३	बिसाउने डाँडादेखि मानङ खोला गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१६४	भद्रकाली मोटर मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
१६५	वर्षाखोला ठाडो बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१६६	शाखा बाटो सरसफाइ तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
१६७	ठुलो खोला सानो सिंचाइ योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
१६८	सुर्योदय टोल कृषि पोखरी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१६९	कालिकटार जलदेवी कुलो मर्मत, ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१७०	गणेश कृषि फर्म सिंचाइ योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१७१	गोपिटार खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१७२	चेतना आ.वि. शौचालय तथा धारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१७३	तिनघरे खानेपानी तथा बशेनीटार खानेपानी पाइप खरिस योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१७४	कोटा भतेरीमा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१७५	कोटा स्वास्थ्य चौकी ट्रष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
१७६	नमुना आमा समुह अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
१७७	पार्वती मा.वि. बाल खेल मैदान संरक्षण प्रयोजनार्थ ट्रष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
१७८	भुजेल समुदायको अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
१७९	भैरव कालिका मन्दिर मर्मत तथा संभार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१८०	वडा कार्यालय भवनको झ्यालमा ग्रिल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,९०,०००.००
१८१	सिर्जना आमा समुह अधुरो भवन मर्मत तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८०४३८५०४२०२ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. २					
१८२	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१८३	विद्युत महसुल तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१८४	पशुपन्छी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१८५	लक्ष्मी आ.वि. शैक्षिक सामाग्री खरिद	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१८६	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा वडा भित्रको टो.वि.स.का पदाधिकारी अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१८७	टोल विकास संस्था र संजालहरुलका लागि क्षमता विकास तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१८८	तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१८९	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई कार्यक्रम सहित आर्थिक सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,६०,०००.००
१९०	फलफुल बिरुवा वितरण, बगैचा व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण र कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
१९१	माथिल्लो दरैटार सिंचाइ तथा दरैटार खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
१९२	वडा भित्रका विद्यालयहरुका लागि शैक्षिक क्रियाकलाप कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
१९३	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
१९४	धरुखोला लिफ्टिङ इन्भर्टर मेसिन खरिद तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
१९५	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर, ल्यापटप, डेस्कटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९६	वडा कार्यालयको लागि साउण्ड सिस्टम तथा पोडिएम खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९७	कछार ग्रामिण कृषि मोटर मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१९८	खाल्टे खोलुङ्गेपुलदेखि मेनरोड सम्म बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
१९९	जरम सिढी ढलान मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२००	बेसार्दी कृषि मोटर मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०१	सडक सरसफाइ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
२०२	गलगले कुलो तथा तारुक खोला कुलो मर्मत	पुननिर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२०३	अर्खला कुवा तथापैरो पानी कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२०४	आमडाँडा खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२०५	कुवादी खानेपानी पाइप खरिद तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२०६	छेरङ्गा टोल भलिबल खेल मैदान निर्माण, खानेपानी ट्याङ्की घेराबार	युवा तथा खेलकुद	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२०७	जुनोदय आ.वि.खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२०८	तालबारी नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२०९	बेसारडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२१०	कालिगंगा मा.वि. २ वटा भवन चेनलगेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२११	जैथुम भिलबल ग्राउण्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२१२	जनसेवा आ.वि. घेराबार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१३	नरम सरस्वती मन्दिर र जलदेवी मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१४	नरम सामुदायिक भूँन शौचालय निर्माण तथा वि.पिटि घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१५	प्रगतिशील क्लब भवन तारबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२१६	बर्लेन खोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१७	सर्वोदय आ.वि.घेराबार तथा चेनल गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२१८	सिम्लेक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
८०४३८५०४२०३ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ३					
२१९	वडा समिति भत्ता तथा विद्युत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२२१	टोल विकास क्षमता अभिवृद्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२२२	५०% अनुदानमा तरकारी तथा अन्नबाली बीउ वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२२३	महिलाहरुको लागि तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
२२४	सबै टोललाई खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२२५	वडाका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा टो.वि.स. पदाधिकारी अवलोकन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२२६	ग र घ वर्गका अपाङ्गहरुलाई वीउ पुँजी वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२२७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२२८	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,८०,०००.००
२२९	गोगनधारी मोटर मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२३०	गोन्द्राङ बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२३१	चिलाउने गैहा नयाँ ट्रयाक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३२	जौबारी तन्दुखोला ग्रामिण कृषि मोटर मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३३	दगरा भोगटेनी मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२३४	फिदिमस्वारा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२३५	बाटो सरसफाइ	विपद व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२३६	भृकुटी मोटर मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३७	मनकामना मोटर मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२३८	वाटक खोलामा RCC ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
२३९	सुर्का झ्याल नया ट्रयाक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२४०	गरन्जा टोल खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२४१	गोर्खा कालिका आ.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४२	हारस्वारा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२४३	जलदेवी आ.वि. छाना फेर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
२४४	पोखरी भञ्ज्याङ सलिम पार्क निर्माण तथा पोखरी संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२४५	भृकुटी मा.वि. अधुरो पूर्वाधार सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
८०४३८५०४२०४ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ४					
२४६	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन तथा सम्मान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२४७	वडा समितिको बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२४८	जुनियर ईलेक्ट्रिकल वायरिङ्ग कक्षा	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२४९	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२५०	पशु चौपाया औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२५१	कफि बिरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२५२	खेलकुद प्रवर्द्धन	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२५३	डुँडे डाँडा पार्क	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,४६,९४४.००
२५४	डुँडे डाँडा पार्क	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,५३,०५६.००
२५५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२५६	वडा विपद व्यवस्थापन खर्च	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२५७	चारघरे सिद्ध आ.वि. ग्राउण्ड फीलिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२५८	प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम अन्तर्गत कृषिमा हाते ट्र्याक्टर वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२५९	आमडाँडा मोटरमार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२६०	काफलस्वारा-लेकगाउँ बाटो खन्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२६१	जलजले मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२६२	पार्लाइड खोप क्लिनिक जाने बाटो निर्माण तथा शौचालय र कुर्ची टेबल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२६३	बतासे डाँडाबाट खिर बहादुरको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२६४	वडा भित्रको बाटो सरसफाइ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
२६५	वापुस अधुरो मोटर मार्ग सम्पन्न	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२६६	सालडाँडा मोटरमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२६७	सिञ्च्याङ्ग कालिका मन्दिर पर्यटन प्रवर्द्धन सिढी मार्ग	पर्यटन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६८	मोहरिया भु-क्षय नियन्त्रण तथा आवादी जग्गा संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२६९	आइलिम खानेपानी मुहान संरक्षण तथा आइलिम वेशी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२७०	काम्लेघारी खानेपानी सार्वज्जिक टोल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२७१	आइलिम झो.पु. जीप संरक्षण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२७२	काफलडाँडा गुम्बा अधुरो भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२७३	काफलडाँडा सा.भवन मर्मत तथा वायरिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२७४	काफलस्वारा चर्च भवनका लागि पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२७५	खरको छाना विस्थापित कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७६	गाईघाट सामुदायिक भवन रङ्गरोगन तथा वायरिङ्ग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२७७	वडा नं. ४ भित्रको अव्यवस्थित विद्युत तार पोल व्यवस्थापन तथा सुधार	उर्जा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८०४३८५०४२०५ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५					
२७८	साउने, साढेवगर, बगन्दी, क्वादी, सोलीघोप्टेका महिलाहरुलाई सुकेरी पोषण	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२७९	वडा समिति, बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२८०	जनज्योती आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२८१	वडा कार्यालयमा डिजिटल सेवा खरिद (कम्प्युटर, सि.सि.टि.भि., डिजिटल बोर्ड)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२८२	उन्नत जातको ब्याड बोका ५०% अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२८३	तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२८४	पर्व मेला व्यवस्थापन बोलबम वालाचतुर्दशी माघे सङ्क्रान्ति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२८५	वडा स्तरीय खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२८६	स्वास्थ्य उपचारमा सहूलियत कार्ड वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२८७	आमा समूह, महिला समूह कार्यालय व्यवस्थापन प्लास्टिक कुर्ची	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२८८	दलित सचेतना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
२८९	वडा समिति र कर्मचारी अध्ययन अवलोकन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२९०	११ र १२ मा अध्ययनरत विपन्न छोरी बुहारीलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२९१	ऊ नारायणी गण्डकी देवघाट गंगामाताको आरती तथा पाथिभरा भगवती मन्दिरका लागि सामग्री	सम्पदा पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२९२	कमलादेवी मन्दिर तारबार	सम्पदा पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२९३	क्यूटी कालिका मार्ग नाला ढलान, जाली	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
२९४	कालिका आ.वि. कक्षाकोठा (प्लाष्टर) व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२९५	कालिमाटी रामचन्द्रको घर देखी टंक ब. थापाको घरसम्म ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
२९६	गर्ग आश्रम अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२९७	चक्रवर्ती आ.वि. झ्याल ढोका, फर्निचर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२९८	देवघाट पुलको मुख शौचालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
२९९	देवघाट वशिष्ठ मार्ग ढलान	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३००	देवघाट-०४ खानेपानी उकालो ढलान ५०% लागत सहभागिता	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३०१	ने.रे.सो. देवघाट पालिका समिति कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३०२	पर्यटकीय, धार्मिक तथा महत्वपूर्ण स्थानहरुको गुगल म्यापमा फोटो, भिडियो सहितको प्रविष्टिकरण गर्ने (आधारभुत विवरण सहित)	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३०३	पशुपन्छीको लागि पोषक तत्व ५०% अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३०४	बगन्दी स्वास्थ्य इकाइमा खानेपानी तथा प्रवेशद्वार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३०५	बज्रयोगिनी मा.वि.कक्षाकोठा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३०६	भर्जनखोलामा कल्भर्ट निर्माण (कालिमाटी तर्फ)	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
३०७	भुवनटार देखी बुद्धचोकसम्मको बाटोको साईड बेस फिलिङ्ग गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३०८	मधुवन चोकमा पार्क तथा बत्ती (वनसँग सहकार्य)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३०९	युवा सशक्तीकरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
३१०	रामानन्द कुल प्रतिष्ठान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३११	वडा कार्यालय विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
३१२	वडा कार्यालय विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३१३	वडा स्तरीय अपाङ्गता सरोकार समिति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५,०००.००
३१४	वडा स्तरीय महिला सञ्जाल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३१५	वडामा कम्पाउण गेट	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३१६	देवघाट गुरुङ तमु समाज जग्गा संरक्षण तारबार कम्पाउण्ड	विपद व्यवस्थापन	३१११४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३१७	स्याउलीबाट विकास मिश्र घर पछाडी भू-संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३१८	गोकर्ण घरदेखि त्रीशुली नदी जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३१९	धिनाटार सुर्य ब. को घर जाने बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३२०	देउपुर नारायण वि.क.को घरसम्म जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३२१	दाहाल बगैचादेखी मान सिं आलेको घरसम्म जाने बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३२२	बगन्दी खोलादेखी बगन्दी फोस्नेपानि, सोलिघोप्टे, भालुढूङ्गा र क्वादी बाटो सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
३२३	बुद्धचोकदेखि उकालो बाटोसम्म एकतर्फी नाला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
३२४	भुवनटार खेलमैदान माटो फिलिङ्ग रोलर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३२५	भुवनटार विष्णुशैया मार्ग ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३२६	मिठुदेवी पौडेलको घरसम्मको बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३२७	वडा नं. ५ का विभिन्न बाटाहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३२८	वेणी जुगेडी धार्मिक मार्ग अधुरो उकालो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३२९	वेणी संगम जाने बाटोमा सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३३०	शहीद मार्गदेखी पानी ट्याङ्की जाने बाटोमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३३१	स्याउली बजार जीत ब. घर्तीको घर देखी माथिल्लो पिच जोड्ने बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३३२	साउने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३३३	साँढेबगर माथिल्लो बाटोहरु ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३३४	ह्युल मार्गको ग्राबेलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
३३५	फोस्त्रेपानी कदम खोला खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३३६	क्षेत्री टोल क्रियापुत्री भवन संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३३७	कालिका मा.वि. बैठक कोठामा जिप्सन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
३३८	कालिका मा.वि. बालबिकास शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३३९	गौरीटार-भर्जनखोला-अधुरो ग्याबियन जाली बनें कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३४०	टाउन चोकमा खुल्ला जिम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३४१	तिनकन्या सामुदायिक भवनदेखी रातमाटे जाने बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३४२	दुर्गा मन्दिर घिनाटारमा पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३४३	बोटे समाज अधुरो भवन (सेतीभतेरी) तारबार लगाउन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३४४	वेणी संगम जाने बाटोको राजा शालिकमा प्रतिकालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३४५	वसन्तपुर इनार खन्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३४६	विष्णुशैया किरिया पुत्री भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
३४७	सहिद ध्रुवदेव आचार्य स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३४८	सार्वजनिक पुस्तकालय शौचालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
३४९	सिद्ध महाकाली मा.वि. कम्पाउण्ड पर्खालमा फलामे बार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३५०	सिदुरे खोला सिंचाई कुलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८०४३८५०४२०६ देवघाट गाउँपालिका - कृषि					
३५१	आकस्मिक रोग किरा लगायत प्रकोपमा बाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५२	काफलडाँडा नर्सरी हेरालु पारिश्रमिक	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३५३	खाद्यान्नबालीको बिउँ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३५४	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
३५५	झारखानी कृषि सिञ्चाइको लागि विद्युत तार खरिद मर्मत	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५६	देवघाट-३ मा रहेको साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
३५७	माटो परिक्षण शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
३५८	सुन्तला विकास कार्यक्रम (सिंचाई, पि.सि.आर परिक्षण, वगैँचा क्षेत्र विस्तार, निलोतुथो र चुना वितरण लगायत अन्य अभिमुखिकरण तालिम)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३५९	सिता सामुदायिक वनसँग प्राङ्गारिक मल उत्पादन लागत साझेदारी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
८०४३८५०४२०७ देवघाट गाउँपालिका - शिक्षा					
३६०	स्थानीय पाठ्यक्रम(कक्षा १-८) पाठ्यपुस्तक	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
३६१	स.का तथा विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन तलब	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०,००,०००.००
३६२	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
३६३	कक्षा ५, ८, १० र १२ मा उत्कृष्ट विद्यालय , शिक्षक तथा जेहेन्दार विद्यार्थी तथा खेलकुद (छात्रवृत्ति सहित) सम्मान कार्यक्रम एवम शैक्षिक दिवस कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३६४	प्रदेश स्तरीय सितुरे कराते खेलको लागि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
३६५	पालिका स्तरीय शैक्षिक सामाग्री मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३६६	पालिकास्तरीय खेलकुद कार्यक्रमका लागि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३६७	राष्ट्रपति खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन एवम् प्रशिक्षण सहित	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
३६८	राष्ट्रिय स्तर ब्याड-मिन्टन खेलका लागि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३६९	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३७०	सिकाइ केन्द्रको कर्मचारीको तलब	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,७०,०००.००
३७१	प्र.अ. बैठक सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	७०,०००.००
८०४३८५०४२१० स्वास्थ्य / धर्मास्थ अस्पताल					
३७२	देवघाट आधारभुत अस्पताल सञ्चालन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
३७३	EHMIS संचालनको लागि सफ्टवेयर खरिद तथा मर्मत	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३७४	अस्पतालका स्वास्थ्यकर्मीहरुको मासिक तथा दन्त चिकित्सकहरुको कार्यक्रम तथा बैठक खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३७५	औषधि तथा भ्याक्सिन ढुवानी, औषधि रुजु / रि-प्याकिङ, ROUSG कार्यक्रम संचालन दै.भ्र.भ., मसलन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३७६	कर्मचारिहरुको लागि मासिक, चौमासिक, वार्षिक गोष्ठी संचालन तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३७७	जनस्वास्थ्य शिविर संचालन तथा साझेदारी कार्यक्रम खाजा, खाना, यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
३७८	जोखिम तथा प्रोत्साहन भत्ता (वर्धिङ सेन्टरप्रति केस रु.१०००/) सुत्केरी गराए बापत	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
३७९	देवघाट नागरिक आरोग्य केन्द्रको ब्यवस्थापन तथा संचालन औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३८०	धर्मार्थ अस्पताल मर्मत संभार तथा रंगरोगन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३८१	धर्मार्थ र छिपछिपे ल्याबको लागि रिएजेन्ट खरिद तथा मेसिनरी औजार मर्मत खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
३८२	निशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम संचालन(दलित,अपाङ्ग(ग र घ), बोटे तथा अल्पसंख्यक)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००.००
३८३	परिवार नियोजन कार्यक्रम / आवश्यक स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन, गाउँ घरक्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन यातायात खर्च तथा आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३८४	पारिवार स्वास्थ्य विवरण(FAMILY HEALTH PROFILE) संकलन,तालिम तथा एकिकृत कार्यक्रमको दै.भ्र.भ. खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३८५	म.स्वा.से को लागी अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३८६	म.स्वा.से.हरुको मासिक प्रतिवेदन, यातायात ,दिवस मनाउने,खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
३८७	म.स्वा.से.हरुको लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२९,०००.००
३८८	महामारी तथा भैपेरि आउने,आवश्यक औषधि खरिद स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
३८९	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि निशुल्क औषधि बितरणको लागि औषधि खरिद स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८०४३८५०४२११ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक					
३९०	अपाङ्गता परिचयपत्र छपाई मेशिन खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३९१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सीप विकास तथा विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३९२	अपाङ्गमैत्री पूर्वाधार निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३९३	ऊँ देवघाट प्रगतिशील वोट समान सहयोगार्थ मिटर बक्स जडान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
३९४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण तथा विविध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३९५	दीर्घरोगी, अपाङ्ग, अशक्त महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक विपन्न नागरिकका लागि औषधी उपचार तथा सहायताका लागि आर्थिक सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३९६	बालबालिकाको स्थिति प्रतिवेदन तथा बालश्रममुक्त स्थानीय तह घोषणा घरधुरी सर्वेक्षण प्रतिवेदन प्रकाशन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३९७	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
३९८	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३९९	वडा बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति परिचालन तथा पारिश्रमिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८०४३८५०४२१२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास					
४००	कृत्रीम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१,५०,०००.००
४०१	पशु स्वास्थ्य आन्तरिक र बाह्य परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	४,००,०००.००
४०२	बाझोपन निवारण तथा थुनेलो परिक्षण शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१,००,०००.००
४०३	महामारी रोग, नाम्ले माटेको बिरुद्धको औषधि खरिद बितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	५,००,०००.००
४०४	रेबिज नियन्त्रण, सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	२,५०,०००.००
८०४३८५०४२१५ प्रशासन					
४०५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६९,००,०००.००
४०६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत-नगद	७५,०१,०००.००
४०७	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	गण्डकी प्रदेश-समानिकरण अनुदान	३०,०४,०००.००
४०८	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	८२,००,०००.००
४०९	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक स्रोत-नगद	१०,००,०००.००
४१०	नगर प्रहरी खाद्यान्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय-नगद	३,५०,०००.००
४११	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक स्रोत-नगद	६,००,०००.००
४१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका एवम् अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत-नगद	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका एवम् अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	४,००,०००.००
४१४	पानी तथा बिजुली बक्यौता बिजुली महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००.००
४१५	सूचना सञ्चार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००.००
४१६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	५,००,०००.००
४१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१५,००,०००.००
४१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२,००,०००.००
४१९	कर्मचारी दुर्घटना बिमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	४,५०,०००.००
४२०	गाउँसभा पदाधिकारी बिमा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००.००
४२१	यातायात साधनको बिमा तथा नविकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	४,००,०००.००
४२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००.००
४२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
४२४	कार्यालयमा आवश्यक मसलन्द छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००.००
४२५	रातो किताब एवं अन्य छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४२६	गा.पा. स्तरको इमेल भण्डारण अद्यावधिक/आधिकारिक माईक्रोसफ्ट प्याकेज खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००.००
४२७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००.००
४२८	सूचना प्रणाली परामर्श सफ्टवेयर (नागरिक सूचना प्रवाह समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२,००,०००.००
४२९	LGPAS कार्यशाला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,५०,०००.००
४३०	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००.००
४३१	सार्वजनिक सुनुवाई खर्च (३ पटक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३,००,०००.००
४३२	जोखिम क्षेत्र सि.सि.टि.भि. तथा अन्य प्रविधि जडान	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००.००
४३३	राष्ट्रिय परिचयपत्र शिविर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००.००
४३४	सामाजिक परीक्षण र लै.सा.स. परीक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार-समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४३५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००.००
४३६	बजार अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,०००.००
४३७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०,००,०००.००
४३८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४३९	सञ्चार तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	३,००,०००.००
४४०	सञ्चार तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००.००
४४१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००.००
४४२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,३६,०००.००
४४३	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२,००,०००.००
४४४	गा.पा परिसरमा विद्युत ट्रान्स्फर्मर खरिद तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५३	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
४४५	अध्ययन, अनुसन्धान तथा पुर्जागत परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७२	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८०४३८५०४२१६ दायित्व सरेको					
४४६	आ व २०८२/०८३ मा सुत्र नचलेर भुक्तानी गर्न रहेका योजनाहरु	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,१०,००,०००.००
८०४३८५०४५०४ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रममा साझेदारी					
४४७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४४८	वडा सचिवहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४४९	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम लागत साझेदारी	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
८०४३८५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४५०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१२,१८,००,०००.००
४५१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,६१,०००.००
४५२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१६,१५,०००.००
४५३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,३१,०००.००
४५४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी विकास	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,०५,०००.००
४५५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,२१,००,०००.००
४५६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,२८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४५७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४५८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००
४५९	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४६०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
४६१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,७१,०००.००
४६२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,५६,०००.००
४६३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४०,४६,०००.००
४६४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,७८,०००.००
४६५	रोजगार संयोजकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४६६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,७९,०००.००
४६७	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,३९,०००.००
४६८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	८८,०००.००
४६९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,२९,०००.००
४७०	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
४७१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२,८८,०००.००
४७२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,४४,०००.००
४७३	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४५,०८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४७४	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
४७५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
४७६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	११,८५,०००.००
४७७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७१,०००.००
४७८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,४१,०००.००
४७९	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४,९५,०००.००
४८०	उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	८,७२,०००.००
४८१	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
४८२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	७५,०००.००
४८३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि. सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४८४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
४८५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६५,०००.००
४८६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	८५,०००.००
४८७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,२८,०००.००
४८८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
४८९	डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरुको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरुको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४९०	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
४९१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,०२,०००.००
४९२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	३८,५५,०००.००
४९३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,५१,०००.००
४९४	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४९५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४९६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,४०,०००.००
४९७	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
४९८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
४९९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,३५,०००.००
५००	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४,७२,०००.००
५०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,८१,०००.००
५०२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,३८,०००.००
५०३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	८०,७९,०००.००
५०४	परिवार योजना सेवा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	९८,०००.००
५०५	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
५०६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,८०,०००.००
५०७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन-नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
५०८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको यातायात र सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५०९	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
५१०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
५११	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
५१२	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
५१३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,८७,०००.००
५१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१५,९६,०००.००
५१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,२८,०००.००
५१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५६,०००.००
५१७	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३७,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५१८	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,७४,०००.००
५१९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	९,५७,०००.००
५२०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३४,०००.००
५२१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२,४०,०००.००
५२२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६८,०००.००
५२३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५४,०००.००
५२४	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,०८,०००.००
५२५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	३,७८,०००.००
५२६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,५६,०००.००
५२८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	९,२३,०००.००
५२९	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
५३०	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	३,१८,०००.००
५३१	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
५३२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
५३३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,३५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५३४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
५३५	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,५०,०००.००
५३६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,२७,०००.००
५३७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७५,०००.००
५३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४,९५,०००.००
५३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७९,०००.००
५४०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,४९,०००.००
५४१	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२९,५२,०००.००
५४२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,०८,०००.००
५४३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,९५,०००.००
५४४	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१५,९९,०००.००
५४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५७,०००.००
५४७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१७,४०,०००.००
५४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८४,०००.००
५४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,६७,०००.००
५५०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,८६,०००.००
५५१	ज्येष्ठ नागरिक विश्रान्ती केन्द्र, निर्माण देवघाट, तनहुँ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०,००,०००.००
५५२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको तनहुँ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत देवघाट गाउँपालिका- ३१२ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	पुननिर्माण	३११११	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	१४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा बजेट
५५३	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३१११२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण-नगद (आन्तरिक ऋण)]	२१,००,०००.००
५५४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३१११२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,००,०००.००
५५५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३१११२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी.-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
५५६	१. चाँप खोला झो. पु	यातयात पुर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण-नगद (आन्तरिक ऋण)]	१८,००,०००.००
५५७	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१०,४७,०००.००
८०४३८५०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
५५८	राष्ट्रिय मा.वि., देवघाट ४ को छात्रावास तथा कम्पाउन्ड वाल निर्माण	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११११	नेपाल सरकार-विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण-नगद (आन्तरिक ऋण)]	८६,००,०००.००
८०४३८५०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५५९	जरमटार कामीडाँडा जोखिम बस्ती संरक्षण, देवघाट २	पुननिर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश-विशेष अनुदान पुँजीगत	४०,००,०००.००
Grand Total					५८,६१,९०,०००.००



नेपाल सरकार
स्थानीय तह
गाउँपालिका
को.ले.लि.का.तनहुँ
देवघाट गाउँपालिका
कार्यालय कोड नं : ८०१०४३८०८

देवघाट गाउँपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८३/८४

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३४००२०११३

आयोजना/कार्यक्रमको नाम: ३४००२०११३-सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

अख्तियारी तथा रकमान्तर

खर्च शीर्षक/ कम्पोनेन्ट	दातृ पक्ष/स्रोत/क्रियाकलाप	अ. रकम (रु.)	रोक्का रकम (रु.)	रकमान्तर (रु.)		अन्तिम बजेट (रु.)	अन्तिम बजेट (रोक्का बहेक)
				र. थप (रु.)	र. घट (रु.)		
27111-सामाजिक सुरक्षा		८२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८२,४००,०००.००	८२,४००,०००.००
1100001-नेपाल सरकार		८२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८२,४००,०००.००	८२,४००,०००.००
02-नगद (अन्तरिक ऋण)		८२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८२,४००,०००.००	८२,४००,०००.००
7.1.1.11-दलित बालबालिका		३०१,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०१,०००.००	३०१,०००.००
7.1.1.18-जेष्ठ नागरिक भत्ता(७० वर्ष माथि)		६४,७०४,०००.००	०.००	०.००	०.००	६४,७०४,०००.००	६४,७०४,०००.००
7.1.1.19-जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित ६० वर्ष माथि)		१,०४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,०४४,०००.००	१,०४४,०००.००
7.1.1.22-असहाय एकल महिला भत्ता (६० वर्ष माथिका)		४,०१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,०१२,०००.००	४,०१२,०००.००
7.1.1.24-अपाङ्गता भत्ता(पूर्ण अक्ष अपाङ्गता भाएको)		२,०४९,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०४९,०००.००	२,०४९,०००.००
7.1.1.7-विधुवा महिला		७,२७८,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,२७८,०००.००	७,२७८,०००.००
7.1.1.9-अति अक्ष अपाङ्ग		१,९९२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,९९२,०००.००	१,९९२,०००.००
कुल जम्मा		८२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८२,४००,०००.००	८२,४००,०००.००